
İspanya’da yaşayan müslümanlar

bütün İspanya: 

40 milyon kişi; 

3,5% yabancı (= 1,4 milyon kişi)

orada yaşayan müslümanlar: 

1,2% (= 1,2 milyon kişi)  

İspanya, Afrika’ya çok yakın
olduğu için onunla eskiden beri
yakın bağlantıları olmuştu. 711 ile
1492 seneleri arasında, 780 yıl boyunca İspanya, Al-Andaluz denilen bir müslüman devleti
idi. Yüzlerce sene süren savaşlarla Katolik krallar müslümanları kovdu. Buna rağmen 
müslümanların etkisi adetler, dil ve kültür bakımından bugüne kadar hissediliyor. Eskiden
olduğu gibi, bugünlerde de Cebeltarik Boğazı (Gibraltarski Protok) Afrika’daki halklar 
için, ‘Avrupa’ya açılan kapı’ sayılıyor. Her yaz yüzbinlerce kişi feribotlarla bu deniz 
boğazını geçip Avrupa’ya giriş yapıyorlar. Bunların çoğu Marokolulardır. Avrupa’nın birçok 
devletlerinden çalışıp yaz tatillerini memlekette geçiriyorlar. 

Ama onun dışında bütün sene boyunca kaçak olarak İspanya’ya giriş yapan binlerce kişi 
var. Küçük motor kayıklarla denizi geçiyorlar. Bütün kuzey Afrika, ama en çok 
Maroko’dan geliyorlar. İşsizlik ve çaresizlikten Avrupa’da daha iyi bir yaşam arıyorlar. 
Bütün paralarını biriktirip hayatlarını vicdansız insan kaçakçılarına teslim ediyorlar. Bu 
kaçak göçmenlerin sayısı son yıllarda patlama gibi büyümüştür. On, onbeş sene önce 
daha fazla kuzey Avrupa’daki devletlere göç ederdiler. Ama bugünlerde çoğu İspanya’da 
kalmak istiyorlar. İspanya’nın güney tarafında çok büyük tarlalar ve seralar (parnikler) 
var; orası için her zaman ucuz işçiler lazım. Ayrıca Madrid ve Barselona gibi büyük 
kasabalara gidenler de çoktur. Orada gene, kaçak inşaat (stroitelstvo) işçileri olarak, 
restoranlarda ve ticarette çalışıyorlar. Ama ne yazık ki, oraya kaçan işçiler çoğu zaman 
aradıklarını bulamıyorlar. Kimileri kendilerine bir yer yapmışlardır, ama büyük çoğunluğu 
çok aşırı zor şartlar altında yaşıyor. Kaçak oldukları için, iş verenler onları istedikleri gibi 
oynatıyorlar. Büyük kasabalarda artık sokaklarda yaşayan, dilencilik ve hırsızlıkla geçinen
kızanların sayısı artıyor.

Kemal, aslında Afrika’nın Guinea devletindendir. 12 sene önce iş aramak için Madrid’e 
geldi. O, kardeşleriyle birlikte canlı bir toplulukta vaftiz olmuşlardı, sürekli toplantılara 
devam ederdi. Onun için Madrid’e varınca, canlı bir topluluk aramaya başladı. Ama 
uygun bir şey bulamadı. Daha sonra müslüman olan genç bir kadınla tanıştı. Onunla 
evlenebilmek için müslümanlığı kabul etti.

Bu, gerçek bir olaydır ve İspanya’daki protestan kiliselerin durumunu açıkça gösteriyor. 
Bugünlerde İspanyolların 80% kendilerini Katolik, 12% dinsiz, 4% ateist ve 1,6% ‘başka 
dinden’ sayarlar. Bu kategoriye protestan imanlılar da giriyor, yaklaşık 100.000 kişi. 
Demek, Kemal’ın bir imanlı topluluk bulamadığına şaşmamalıyız. Eskiden topluluklar 
zaten içe kapanık yaşardılar, insanlara müjdeyi getirmek için uğraşmazlardı. Kendi 
topluluklarına ve binalarına bakardılar. Demek, İspanya’daki müslümanların müjdeyi 
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duyabilmeleri için, en başta İspanyolların onu duymaları gerek. Toplulukların bu konuda 
fikirleri daha çok değişmeleri lazım.

DUA KONULARI:

 İspanya yeniden bir misyon devleti, yani müjdeyi sefte olarak işitmeye muhtaç bir 
devlet olarak bilinsin.

 Madrid ve Barselona kasabalarında müslüman göçmenler arasında işleyen imanlılar 
var. Ama bu iş daha çok gelişmelidir.

 Birçok misyonlar radyo istasyonları işletirler, mektuplaşma kursaları düzenlerler ve bu
yolla kuzey Afrika devetlerinde şahitlik yaparlar. Ama İspanya’da yaşayan 
Marokolulara ulaşılmıyor. Onlara müjdeyi kim getirecek?
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